皆様、こんにちは。２週間ぶりの例会です。
　前回の例会はインターシティミーティングでした。Zoomによるオンライン例会
を第３・第４グループ合同で行いました。第３グループ飯野ガバナー補佐、小坂幹
事、岩瀬IM実行委員長そしてIM実行委員会の皆様ご苦労様でした。
　講演では、元いすみ鉄道社長・現えちごトキめき鉄道代表取締役社長 鳥塚亮様
に「考え抜く力」「危機を乗り越える夢と戦略」というテーマでお話をしていただ
きました。夢を抱いて地域を巻き込み、新たな発想を考えることにより、地元をよ
り活性化させる。アイデアとやる気が必要事項であると切に感じました。
　本日は、元大宮RC会員であります公益財団法人埼玉サッカー協会会長 鈴木茂様

に卓話をお願いいたしました。お忙しい中、快くお引き受けいただき、ありがとうございます。楽しみにしてお
ります。
　また、辻本会員のご紹介により、お客様として埼玉弁護士会司法修習生の稲井要介様をお迎えました。大宮
RCにようこそおいでくださいました。本日は楽しんでいってください。
　新型コロナの関係で緊急事態宣言・まん延防止重点措置も６月20日まで延期されました。早期の終息を願い、
３密を避け、マスクの着用、手洗い、検温など感染防止対策を忘れず、安心に向けた工夫をして参りましょう。
簡単ではありますが、挨拶とさせていただきます。

大宮ロータリークラブ
WEEKLY REPORT

2020-2021　人と人の和から新しい絆が生まれる
2021年６月２日　No.3194

お客様ご挨拶・委員会各種報告

幹事報告　竹内裕司 幹事
辻本会員

埼玉弁護士会司法修習生 稲井要介 様 紹介
米山記念奨学生　劉盛琴さん

奨学金の授与

６月２日例会挨拶

会長挨拶　進藤博司 会長 お客様紹介　渋木理俊 副会長

卓話　公益財団法人
埼玉県サッカー協会
会長　鈴木茂 様

2020～2021年度
会長　進藤　博司

結婚記念日祝い 誕生日祝い

マルチプル・ポールハリス・フェローピン
贈呈　関口茂 会員

スマイル報告

当日 例会 会員数 出席者数 出席率
６月２日 第3194例会 68（63名） 41名 65.08％

•公益財団法人埼玉県サッカー協会　鈴木茂会長、卓話ありがとうございます。　進藤博司、竹内裕司、内藤考三、田中康之、岩田尚明
•鈴木さん、久しぶりですね。　三浦守
•埼玉県サッカー協会　鈴木会長、ようこそ！　齋藤守毅、大瀧榮壽、岸聡
•鈴木さんお久しぶりです。卓話ありがとうございます。　櫻井義久、小林康一
•鈴木茂会長(大先輩)ありがとうございました。これから巻き返します！　佐野秀彦
•鈴木様、お久しぶりです。本日は宜しくお願いします。　山本和保、岩﨑彰
•鈴木茂さん、卓話、お忙しいところありがとうございます。　田村眞 •お客様、大宮RCへようこそ。　田中康之
•多くのお客様ようこそ。鈴木会長、卓話ありがとうございます。お久しぶりです。　飯野耕司
•鈴木さんありがとうございました。また一緒にブラジルに行きたいね！　平田繁
•鈴木さんようこそ。卓話よろしくお願いします。　川島利雄
•鈴木さんお久しぶりです。きのうはB-1リーグ(バスケ)の日本一が千葉に決まりました。サッカーも頑張ってください。　渋木理俊
•お久しぶりです。大宮アルディージャはこれからです！！　鈴木茂
•米山記念奨学生　劉　盛琴さん、先週は入学式おめでとうございました。　田中康之
•稲井さんを宜しくお願いします。　辻本恵太
•小坂会員司会ありがとうございます。　進藤博司、飯野耕司、竹内裕司、岩瀬雄一、三浦守
•小坂さんよろしくお願いします。　辻本恵太 •小坂さん司会ご苦労様です。　岩井良彦、関口茂
•ロータリー手帳いただきました。　進藤博司、大瀧榮壽、矢崎直良
•ロータリー手帳ありがとうございます。　飯野耕司 •米山記念奨学生　劉　盛琴さんようこそ。　進藤博司
•埼玉弁護士会司法修習生　稲井様　大宮ロータリークラブへようこそ。　進藤博司
•関口会員、マルチプルポールハリスフェロー寄附ありがとうございます。　進藤博司
•誕生日祝いただき、ありがとうございました。　進藤博司、山蔭仁
• 小坂第３グループガバナー補佐幹事、岩瀬IM実行委員長、渋木IM副実行委員長、福島IM副実行委員長、小林IM副実行委員長ありがと

うございました。　飯野耕司
•竹内幹事、IMでは司会ありがとうございました。　飯野耕司
•先日のIMでは飯野ガバナー補佐をはじめ、ご協力いただいた方々、大変ありがとうございました。　岩瀬雄一
•関口先輩、さすが！暇とお金はありますね！　平田繁
•誕生日祝いを頂いて。　岩井良彦 •ありがとうございます。　岩井良彦
•結婚記念日のお祝いありがとうございます。　矢崎直良
•結婚祝いありがとうございます。来年も祝って頂けるように日々堅忍不抜(我慢)したいと思います。　福島謙二
•結婚記念日祝いありがとうございます。今年で30年になります。　筑摩秀康
•結婚記念日忘れておりました。教えて頂きありがとうございます。　吉冨英明
•大宮アルディージャ頑張れ！！佐々木則夫監督に期待しています。　小坂良二
•６月1日夫の誕生日に花束をありがとうございました！　兼杉文子
【お詫び】
先日の週報において、岩井良彦会員よりいただいたニコニコの週報への記載漏れがございました。
大変申し訳ございませんでした。

６月２日の合計金額 57,000円
累計金額 1,210,340円

ご協力ありがとうございました！

　　　　　2021年６月16日（水）　卓話：埼玉県春日部保健所 所長 田中良明様　パレスホテル大宮例会案内　　　　　　2021年６月23日（水）　クラブ協議会　一年を振り返って　パレスホテル大宮

再会に感謝！